関係各位
　　中屋商事株式会社
 　　　 代表取締役　　曽我　孝之

　　原　株式会社
　　株式会社ぐんべい
 　　　 代表取締役　　原　浩一郎

事業の統合に関するご案内

　謹啓　初冬の候、皆様にはご健勝のこととお喜び申しあげます。

　今般、私ども３社は現在の事業を統合し、より専門分野に特化した新会

社２社を設立するとともに、両社をグループとして経営することで合意い

たしました。

　依然としてわが国の経済には回復の兆しが見られず、景気の低迷が続く

中で、我々の食料・米穀及び飼料・肥料業界においても、その影響を大き

く受けております。　加えて、関連する業界における合従連衡の動きや、

販売先の大型化・広域化が進むなど、各企業間での厳しい競争は中間流通

機能としての「中屋商事株式会社」「原株式会社」「株式会社ぐんべい」

の３社にとりましても無関係ではいられないと考えております。

　お取引先様各位より、永い期間に亘りご支援を頂きました私ども３社は

事業統合による相乗効果の追求と、競争力の向上、より良い経営環境の確

立を図ることにより、さらに高いレベルのサービスをご提供出来る態勢作

りを目的として計画いたしました。

　新規に設立する会社の一つは「食料・米穀」卸商社として、さらにもう

一社は「肥料・飼料」卸商社として、より高い専門性と各社が培って参り

ました永い歴史と経験を継承致します。

　グループとしては、両社が本事業分野で現在３社合計で約１００億円で

ある売り上げを上回る年商を目指します。

平成21年11月24日

【事業統合の目的】

　この３社は、食料・米穀、肥料、飼料の卸商社として優良な顧客基盤を有

し、中間流通機能を核に業界に貢献してまいりました。

　取り巻く環境が日々変化する現在、お客さまの豊かな食生活へのご提案と、

主要な産業としての農・畜産業経営のビジネスサポートという使命を果たし

続けていくために、規模の拡大と相乗効果の追求、経営資源の最適化が不可

避であることから、このたび事業を統合することといたしました。また、統

合効果を極大化させるべく企業グループとして経営し、地域に根ざした活動

を基に、広域化にも対応した事業展開を図ることといたしました。

【新会社の概要】

既存３社の事業を分割・統合し、対等出資によるグループ企業

として、専門分野に特化した２社を新規に設立する。

会社名称 「　　検討中　　　」

事業内容 食料・米穀部門の卸・商社

本　 社 高崎市に置く

資本金 ８０百万円（予定）

事業規模 年商　　６０億円（設立当初）

役　員 代表取締役会長 原　浩一郎（はら　こういちろう）

代表取締役社長 浜辺　宣昭（はまべ　のぶあき）

代表取締役 曽我　孝之

会社名称 「　　検討中　　　」

事業内容 肥料・飼料畜産部門の卸・商社

本　 社 前橋市に置く

資本金 ８０百万円（予定）

事業規模 年商　　３８億円（設立当初）

役　員 代表取締役会長 曽我　孝之（そが　たかゆき）

代表取締役社長 薊　　準 （あざみ　じゅん）

代表取締役 原　浩一郎

※ グループ名称 「　Ｓ・Ｄ・Ｃ　グループ」

《統合形態》

「Ａ会社」

「Ｂ会社」

【グループのビジョン】

○　「安心・安全・健康」をテーマにした事業展開のもと、関連商品

　　の開発等により「人と地球に優しい企業グループ」を目指します。

○　「基本に忠実に」のもと、時代の変革にも柔軟に対応出来るリー

　　ディング・カンパニーを目指します。

○　グループの持続的発展を通じ、お客様の満足と業界の発展に寄与

　　します。

【グループの基本戦略】

○　優良な商品の企画・開発から、お客様への迅速な情報サービスの

　提供や事業運営のサポートまでの総合サービス機能を担います。

○　サプライチェーンの中核企業として、先進性と高いプロ意識を持っ

　て、お客様のニーズにお応えします。

○　地域に密着したきめ細かいビジネスと、規模の拡大による広域対

　応とを両立させた事業展開を図ります。

○　永年培ってきた各社の企業文化を尊重しつつ融合を進め、グルー

　プの事業領域拡大を図ります。

○　グループとして競争力の向上・業務の効率化を推進し、優良な財

　務基盤の維持・向上に務め、健全な経営を行います。